
|\X| Východočeské 
I Jř-1  muzeum 
I f  I v  Pardubicích

Smlouva o výpůjčce

číslo 1 5 / 2 0 1 9
uzavřená podle § 2 1 9 3 -2 2 0 0  zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku ČR

mezi

Půjčitel
V ýchodočeské m uzeum  v Pardubicích, Zám ek 2, 5 3 0  02 Pardubice 
IČ O :1 4 4 5 0 5 4 2
zastupuje: Mgr. Tomáš Libánek, ředitel

V ypůjčitel
Hornické muzeum Příbram, příspěvková organizace
sídlo: nám. Hynka Kličky 293, Příbram VI -  Březové Hory, 261 01
IČO: 0 0 3 6 0 1 2 1
zastupu je: PaedDr. Jo se f Velfl, řed itel 
Evidenční číslo HM Příbram: 0033/ 00360121/ 2019

I. P řed m ět a účel výpůjčky
Půjčitel bezplatně přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání pro účely výstavy při p říležitosti 
ju b ilea  9 0  le t Jaw y a 4 5  le t od zisku titu lu  m istra  světa  M ilana Špinky (3 . 5. -  30 . 10. 2 0 1 9 ) : 
tyto předměty (dále jen „předmět výpůjčky“):

Poř. Předměty__________________________________________________________________Pojistná cena

1. SP 7/1 Laminátová přilba vítěze 25. Zlaté přilby ČSSR Milana Špinky. Stav: dobrý viz příloha
15000 Kč

2. SP 7/2 Rukavice vítěze 25. Zlaté přilby ČSSR Milana Špinky. Kožené, s našitými gumovými ochrannými 
proužky na hřbetu ruky. Stav: dobrý viz příloha 10000 Kč

3. SP 7/3 Brýle s náustkem vítěze 25. Zlaté přilby ČSSR Milana Špinky. Stav: dobrý viz příloha
15000 Kč

4. SP 8 Motocykl pro ploché dráhy, zn. Jawa ESO, 500 ccm, rok výroby 1968 Divišov. Stav: dobrý viz 
příloha 500000 Kč

Celková hodnota 540000,-

II. Doba výpůjčky
1. Výpůjčka se sjednává na dobu od 25. 4. 2019  do 30. 11. 2019 St

rá
nk

a 
1



III. Právo hospod aření
1. Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětu výpůjčky.

IV. Předání
1. Při předání předmětu výpůjčky půjčiteli bude mezi smluvními stranami doplněn a podepsán zápis o 

předání, který je přílohou této smlouvy.

V. Doprava
1. Náklady spojené s balením a dopravou hradí vypůjčitel.
2. Způsob balení, způsob dopravy a dopravce určuje půjčitel.
3. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán osobně a vrácen zpět osobně.

VI. Užití a odpovědnost
1. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a výhradně v souladu s účelem, který byl ve 

smlouvě dohodnut, a je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením. V případě 
poškození je vypůjčitel povinen uvést na svůj náklad předmět výpůjčky do stavu, v jakém se 
nacházel při předání. O stavu bude pořízen protokol, který podepíší zástupci obou stran. Dopravu 
předmětů z místa předání do místa konání výstavy a zpět zajišťuje na své náklady a nebezpečí 
vypůjčitel. Vypůjčitel se zavazuje uhradit veškeré výdaje spojené s realizací výpůjčky. Předmět 
výpůjčky nemusí být pojištěn na pojistnou cenu uvedenou v této smlouvě; vypůjčitel však ručí po 
celou dobu trvání výpůjčky za všechna poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětů, ať 
škody vznikly jakýmkoli způsobem, a to až do výše pojistných hodnot předmětů. Odpovědnost 
vzniká okamžikem podpisu zápisu o předání a trvá až do okamžiku podpisu zápisu o vrácení.

2. Vypůjčitel se zavazuje v případě vystavení předmětu výpůjčky uvést u všech položek informaci, že 
předměty byly zapůjčeny ze sbírky Východočeského muzea v Pardubicích. Vypůjčitel se zavazuje 
při propagaci uvádět logo Východočeského muzea v Pardubicích.

VII. Uložení a m anipulace
1. Vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení, fyzikálnímu, 

biologickému a chemickému poškození.
2. Vypůjčitel nebude na předmětu provádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat tak, aby 

došlo k jakémukoli poškození. Toto se netýká opatření jednotlivých předmětů sejmutelnými 
revizními lístky.

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě, 
ani jej použít jako zástavu.

4. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo změny 
stavu předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav předmětu výpůjčky. St

rá
nk

a 
2



5. Vypůjčitel se zavazuje hradit veškeré náklady, spojené s údržbou předmětu, po konzultaci 
s půjčitelem.

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel požádá.

VIII. Změny doby výpůjčky
1. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Vážným důvodem je především vlastní 

potřeba půjčitele, nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem (zejména způsobu uložení a 
manipulace, účelu použití). Oznámení musí být učiněno písemně.

2. Je-li důvodem vlastní potřeba půjčitele, musí půjčitel oznámit nový termín ukončení doby výpůjčky 
nejméně 30 dní předem.

3. Je-li důvodem nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel vyžadovat okamžité 
vrácení.

4. Vypůjčitel nemá v žádném případě právo předmět výpůjčky zadržovat.
5. O případné prodloužené doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 20 dní před 

původním datem ukončení výpůjčky. Je však výhradně věcí půjčitele, zda žádosti vyhoví. Písemné 
rozhodnutí o žádosti musí být vypůjčiteli doručeno neprodleně, nejpozději však 10 dní před 
původním datem ukončení výpůjčky.

IX. V rácení
1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane potřebovat, 

nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky, s přihlédnutím k případnému dohodnutému 
prodloužení této doby.

2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal.
3. Při vrácení předmětu výpůjčky vypůjčiteli bude mezi smluvními stranami doplněn a podepsán 

zápis o předání, který je přílohou této smlouvy.

X. Publikace
1. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky kopírovat kopírovacím zařízením.
2. Půjčitel souhlasí s publikací předmětu výpůjčky za předpokladu, že bude vždy uveden plný název 

půjčitele tak, jak je uveden na této smlouvě.
3. Vypůjčitel bezplatně poskytne půjčiteli jeden exemplář od každé publikace předmětu výpůjčky.

XI. Z ávěrečná ustanovení
1. Právní vztahy z této smlouvy se řídí Občanským zákoníkem ČR.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

St
rá

nk
a 

3



3. V případě, že smlouva nabude předpokladů stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) v platném znění pro publikování v Registru smluv, zavazuje se půjčitel smlouvu 
v tomto registru zveřejnit.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Jeden obdrží půjčitel, jeden vypůjčitel.

V Pardubicích dne 25. 4. 2019

Půjčitel: Mgr. Tomáš Libánek Vypůjčitel:
ředitel Východočeského muzea 
v Pardubicích

Zápis o před ání

Předměty byly vypůjčeny d n e :................................. ve stavu:

Za půjčitele před al:.......................................  Za vypůjčitele převzal:

Zápis o vrácen í

Předmět výpůjčky byl vrácen zpět půjčiteli d n e  ve stavu ......

Za vypůjčitele před al:..................................................  Za půjčitele převzal:


